Ed ecco il testo (^) : « In diebus illis extra ultima urbis 
« menia in loco vidclicet qucm ut traditur Campum Martium 
« vocabat Antìquitas constructa erat Basilica ubi requiescit cor-
« pus B. Justine Virginis et martiris et corpus S. iVIaximi ac 
ce S. Juhanì sancteque Felicitatis Virginis et trìum puerorum qui 
« vice Christi ex Herodiano decreto in Bethelemitico territorio 
« decolati fuere, ac niultorum aliorum quorum nomina non habe-
« mus. Quam videlicet BasìHcam nostro tempore vehemens ter-
« rcmotus quassatìo funditus diruit et afia nos in locum eius non 
« bene consimilem substituere coegit. Illa namque marmoreis 
« sufFuIta columpnis ex magna parte marmoreis tabulis ornata 
« et deaurata celestium interius siderum radiabat ad instar. Nec 
« mirum quidem cum illam vir clarissimus et illustris prefectus 
« prctorii atque patricius Opilio nomine immensis divitiis con-
« struens elevavit. Hanc vero nos in magna paupertatc consti-
« tuti utpote noviter ab Imperatore obscessi, et auro, et argento 

(') Ibid., pag. 695. 
(-) DoNDi DIÌLL'OROLOGIO, Dissertazioni sopra i riti, discipline, costu

mante della Chiesa di Padova sino al sec. XVI, Padova, 1816, Diss. Ili, 
doc. XXXVI, pag. 50. 
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(( spoliati vix qua cernitur specie ereximus. Et preter hauc in 
il. pnìcherìmo secessìi qui vergit ad ineridieiii Oraìorhnn sive lerih 
(( pìuiii mire piihhriludiiiis conslrncHun ìu ìjonove Dei et B. M. 
« semper V. et plurimoynui Aposlolornm in quo S, Prosdocìini corpus 
« UuìinìaUim jaceL ciiins parietes huino lenus in circuito vario suis 
ce mctniioree cruslali pars vero siiperìor qne testndineo cìaudiiur arcu 
« loìige laleque deaurata rehicet, et opere Musoìeo depicta quasi celeste 
« Palatiuiii ac viridantia Paradisi prala deinoristrat. A uiemorata Ba-
« silica porrigifiir atrioìnw pnìchruni safis et eìegans per quod modo 
« dicio tempio facilis datar accessus ». 

Facciamo qui una breve digressione per spiegare la ragione 
per la quale il monaco si dA tanta premura di nominare uno 
per uno i Corpi dei Santi che nella basilica distrutta dal ter
remoto si trovavano. 

Siamo nel 1117 o poco dopo. Non erano dunque passati 
che circa cinquant' anni dalla prima invenjiione di quei Corpi 
ed era perciò ancora viva l'impressione del rinvenimento dì essi. 

Furono forse nascosti (ed in seguito smarriti) tali sacri 
tesori, probabihnente dai primi preti custodi del sacro tempio, 
da poco allora costrutto, per timore dei Goti e degli Unni che 
nel secolo V più volte discesero in Italia devastando città e 
paesi e non risparmiando Padova. Ovvero, il che è più conforme 
alla storia della nostra chiesa, fin^ono forse tolti dalla basiHca 
opilioniana u sepolti nel sottosuolo perchò in tal guisa sareb
bero stati meno esposti alla furia longobardica del VII secolo.